[DECLARAT]. Quoad liturgicam institutionem cleri haec desiderantur:

1. Ut scientia sacrae Liturgiae, in ordinatione programmatum quibus
universa ratio studiorum in facultatibus theologicis et in seminariis regitur,
inter disciplinas principales, et non auxiliares,³⁶ computetur. Hoc enim con-
sequitur ex natura ipsa sacrae Liturgiae, quatenus, ex supra expositis, appar-
ret uti actus quidam vitalis Christi totiusque mystici eius Corporis et uti fans
atque culmen vitae spiritualis et pastoralis Ecclesiae.

Attamen computatio scientiae sacrae Liturgiae inter disciplinas principa-
les secum non fert ut per tot horas in hebdomada doceatur quot docentur
v. gr. theologia dogmatica vel sacra Scriptura. Necessarium tamen erit ut
ipsi saltem una hora in hebdomada per quattuor annos tribuatur, ita ut totum
suum obiectum, in quantum fieri potest, attingere valeat atque exhaustiat.

2. Ut disciplina de sacra Liturgia non solum tradatur sub aspectu iuridico seu rubricali, neque unice sub aspectu historico; sed ita ut sibi proponat explicationem scientiam, in quantum possibile, integralem proprii obiecti, illud illustrando sub aspectu cum theologico et historico, tum spirituali, pastorali et iuridico.

3. Ut unitas foveatur · institutionis · sacerdotalis ea ratione qua omnes disiplinae programmatum concipiuntur et docentur. Et talis unitas, imprimis inter theologiam dogmaticam, sacram Scripturam, theologiam spiritualem, pastoralem et sacram Liturgiam, revera exsistit naturalis ex exigentiis proprii uniuscuiusque obiecti. Nempe: in eo qua omnes hae disciplinae debent suo modo mysterium Christi uti historiam · salutis explicare. Sufficit ut singulae ad historiam salutis, secundum exigentias proprii obiecti, attendant, ut statim appareat ita inter se cohaerere ut ad comprehensionem alterius sint necessaria. Omnes enim ultimo idem obiectum explicitant sub. alio et. alio aspectu aut alia et alia proportione.

Ex his autem etiam necessitas specialis praeparationis magistrorum, qui scientiae sacrae Liturgiae docendae praeficiantur, aperte consequitur.

12. *[Vita liturgica in seminariis et institutis religiosis]*. Clerici, in seminariis domibusque religiosis, formationem vitae spiritualis liturgicam acquirant, cum apta manuductione qua sacros ritus intellegere et toto animo participare queant, tum ipsa sacrorum mysteriorum celebratione, necnon aliis pietatis exercitiis spiritu sacrae Liturgiae imbutis; pariter observantiam legum liturgicarum addiscant, ita ut tota vitae ratio in seminariis et religiosorum institutis liturgico spiritu informetur.³⁷